РЕШЕНИЕ

Координационного совета по делам инвалидов при администрации Белоярского района

г. Белоярский                      15 марта 2018 года

Повестка дня заседания Координационного совета по делам инвалидов при

администрации Белоярского района

Повестка дня:

1. О создании рабочей группы по обеспечению беспрепятственного передвижения

инвалидов и других маломобильных групп населения к объектам социальной, инженерной

и транспортной инфраструктур.

Докладчик: Полякова Л.И.

Заслушав и обсудив выступления докладчика, принято следующее решение:

1. Принять к сведению информацию Поляковой Л.И. о создании рабочей группы по

обеспечению беспрепятственного передвижения инвалидов и других маломобильных

групп населения к объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур.

2. Утвердить состав рабочей группы по обеспечению беспрепятственного

передвижения инвалидов и других маломобильных групп населения к объектам

социальной, инженерной и транспортной инфраструктур при Координационном совете по

делам инвалидов при администрации Белоярского района (далее – рабочая группа)

согласно приложению к настоящему протоколу.

3. Рабочей группе провести обследование дорожно-транспортной сети на предмет

доступности, произвести необходимые замеры и организовать заполнение данных для

реализации сервиса построения маршрута для инвалидов и других маломобильных групп

населения.  Создать «маршрутизатор» с использованием ГОСТ Р 52872-2012 с помощью

онлайн-клиента «Пешеходные маршруты» для маломобильных групп населения на сайте

Территориально-информационной системы Югры (ТИС Югра).

Срок: до 01 сентября 2018 года.

4. Проводить заседания рабочей группы по мере необходимости.

ПРИЛОЖЕНИЕ

 к протоколу заседания  Координационного совета по делам

инвалидов при администрации Белоярского района

С О С Т А В

рабочей группы по  обеспечению беспрепятственного передвижения инвалидов и

других маломобильных групп населения к объектам социальной, инженерной и

транспортной инфраструктур при Координационном совете по делам инвалидов при

администрации Белоярского района

Полякова Л.И. - председатель Комитета по социальной политике администрации

Белоярского района, председатель рабочей группы

Беловолова

Ю.И.

- ведущий специалист отдела по труду и социальной политике

Комитета по социальной политике администрации Белоярского района,

секретарь рабочей группы

Члены рабочей группы:

Бочкарев А.А. - заместитель начальника управления по архитектуре и

градостроительству администрации Белоярского района

Ларьков А.В.  - муниципальный жилищный инспектор управления жилищно-

коммунального хозяйства администрации Белоярского района

Ростопиро

Е.Ю.

- начальник управления по транспорту и связи администрации

Белоярского района

Редькин В.В. - начальник отдела по информационным  ресурсам и защите

информации администрации Белоярского района

Омаров Р.Н.

- инвалид 2 группы, член Некоммерческой организации

«Благотворительный фонд инвалидов «Побратим» города Белоярский